
神 歯 発 第 3 4 7 号 

令 和 7 年 7 月 1 4 日 

 

 公益社団法人神奈川県栄養士会 

 会長 西宮 弘之 殿 

 
公益社団法人神奈川県歯科医師会   

   会長 守屋 義雄   
 

 
神奈川県歯科医師会青年部主催多職種連携セミナー 

「歯科医院×管理栄養士 ～新しい連携のかたちとは？～」開催のご案内 

 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本青年部では、若い世代の多職種連携を目的とした標記セミナーを開催い

たします。 
このたび、歯科医院における管理栄養士の役割や実際の働き方、さらには将来の

可能性について広く知っていただくことを目的としたセミナーを開催する運びとな

りました。 
本セミナーでは、歯科医院における管理栄養士の役割や実際の働き方、将来の可

能性についてわかりやすくご紹介いたします。管理栄養士としてのキャリアの幅を

広げる有意義な機会となりますので、貴会会員の皆様へ広くご参加いただきたく誠

に恐縮ではございますが、周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．日 時 令和 7年 10月 4日(土) 18:00～20:00（開場:17:30） 

２．場 所 神奈川県歯科医師会館 地下大会議室 

（〒231-0013 横浜市中区住吉町 6-68） 

３．定 員 本会会員、会員診療所スタッフ 40名 

管理栄養士（学生・新卒・既卒問わず）40名   計：80名 

４. 受講費  無料 

５．内 容 別紙の開催案内をご参照ください。 

６.申込方法 別紙の開催案内の裏面の管理栄養士専用 QRコードよりお申込みください。 

【連 絡 先】 
〒231-0013 横浜市中区住吉町 6-68 
公益社団法人 神奈川県歯科医師会 
事務局 事業課（担当：鶴田） 
TEL：045-681-2172 FAX：045-681-2426 
E-mail：tsuruda@dent-kng.or.jp 


